



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 553]

नई दिल्ली, सोमवार, अक्टूबर 27, 2014/कार्तिक 5, 1936

No. 553]

NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 27, 2014/KARTIKA 5, 1936

पोत परिवहन मंत्रालय

(पत्तन स्कंध)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 अक्टूबर, 2014

**सा.का.नि. 746(अ).**—महापत्तन न्यास अधिनियम, 1963 (1963 का 38) की धारा 3 की उप-धारा 6 के साथ पठित उपधारा (1) के खण्ड (ग) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के क्रम सं. 1 से 8 तक दर्शाए गए पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के प्रतिनिधियों को भारत के राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से 11 महापत्तनों के न्यासी बोर्डों में न्यासी के रूप में नियुक्त करती है:

तालिका

क्रम सं.	पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के प्रतिनिधि	पत्तन न्यास का नाम	कितने समय तक
1.	श्री शशि शेखर, अपर सचिव पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय	मुरगांव पत्तन न्यास	31.03.2016
2.	श्री मनिंदर सिंह, संयुक्त सचिव (सी आर जैड), पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय	जवाहर लाल नेहरू पत्तन न्यास	31.03.2015
3.	क्षेत्रीय अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय दक्षिण पूर्वी जोन, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय प्रथम एवं द्वितीय तल, एच ई पी सी बिल्डिंग नं. 34, कैथेड्रल गार्डन रोड, नूनागमबक्कम, चैन्नई-600034	व.उ. चिदम्बरनार पत्तन न्यास	31.03.2015
4.	क्षेत्रीय अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय दक्षिण पूर्वी जोन, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय प्रथम एवं द्वितीय तल, एच ई पी सी बिल्डिंग नं. 34, कैथेड्रल गार्डन रोड, नूनागमबक्कम, चैन्नई-600034	विशाखापट्टणम पत्तन न्यास और चैन्नई पत्तन न्यास	31.03.2016
5.	क्षेत्रीय अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय दक्षिण जोन, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, केन्द्रीय सदन चौथी मंजिल, ई एण्ड एफ विंग, II ब्लॉक, कोरामंगला, बैंगलुरु- 560034	न्यू मंगलोर पत्तन न्यास	31.03.2015
6.	क्षेत्रीय अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय दक्षिण जोन, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, केन्द्रीय सदन चौथी मंजिल ई एण्ड एफ विंग, II ब्लॉक, कोरामंगला, बैंगलुरु- 560034	कोचीन पत्तन न्यास	31.03.2016

7.	क्षेत्रीय अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय, पूर्वी जोन, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, ए/3, चंद्रशेखरपुर, भुवनेश्वर- 751023	कोलकाता पत्तन एवं पारादीप पत्तन न्यास	31.03.2016
8.	क्षेत्रीय अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय पश्चिमी जोन, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, ई-5, केन्द्रीय पर्यावरण भवन, ई-5, एरेरा कालोनी, लिंक रोड-3, रविशंकर नगर, भोपाल- 462016	कंडला पत्तन और मुंबई पत्तन न्यास	31.03.2016

[फा. सं. एलबी-11013/2/2013-एल]

एन. मुरुगानन्दम, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF SHIPPING**

(PORTS WING)

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 27th October, 2014

**G.S.R. 746(E).**—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section (1) read with sub-section (6) of Section 3 of the Major Port Trusts Act, 1963 (38 of 1963), the Central Government hereby appoints the following persons representing the Ministry of Environment, Forests and Climate Change against serial number 1-8 in the table below, to be Trustees on the Boards of Trustees of 11 Major Port Trusts from the date of publication of the Notification in the Gazette of India:

**TABLE**

Sl. No.	Representative of M/o Environment, Forests and Climate Change	Name of the Port Trusts	For the term upto
1.	Shri Shashi Shekhar, Additional Secretary, M/o Environment, Forests and Climate Change	Mormugao Port Trust, Goa	31.03.2016
2.	Shri Maninder Singh, Joint Secretary(CRZ), M/o Environment, Forests and Climate Change	Jawaharlal Nehru Port Trust	31.03.2015
3.	Regional Officer, Regional Office, South Eastern Zone, M/o Environment, Forests and Climate Change, 1 <sup>st</sup> and 2 <sup>nd</sup> floor, HEPC Building, No. 34, Cathedral Garden Road, Nunagambakkam, Chennai-600034	V.O. Chidambaranar Port Trust	31.03.2015
4.	Regional Officer, Regional Office, South Eastern Zone, M/o Environment, Forests and Climate Change, 1 <sup>st</sup> and 2 <sup>nd</sup> floor, HEPC Building, No. 34, Cathedral Garden Road, Nunagambakkam, Chennai-600034.	Visakhapatnam Port Trust and Chennai Port Trust	31.03.2016
5.	Regional Officer, Regional Office, Southern Zone, M/o Environment, Forests and Climate Change, Kendriya Sadan, 4 <sup>th</sup> Floor, E&F Wing, II Block, Koramangala, Bengaluru-560034	New Mangalore Port Trust	31.03.2015
6.	Regional Officer, Regional Office, Southern Zone, M/o Environment, Forests and Climate Change, Kendriya Sadan, 4 <sup>th</sup> Floor, E&F Wing, II Block, Koramangala, Bengaluru-560034	Cochin Port Trust	31.03.2016
7.	Regional Officer, Regional Office, Eastern Zone, M/o Environment, Forests and Climate Change, A/3, Chandrasekharpur, Bhubaneswar-751023	Kolkata Port Trust and Paradip Port Trust	31.03.2016
8.	Regional Officer, Regional Office, Western Zone, M/o Environment, Forests and Climate Change, E-5, Kendriya Paryavaran Bhavan, E-5, Arera Colony, Link Road-3, Ravishankar Nagar, Bhopal-462016	Kandla Port Trust and Mumbai Port Trust	31.03.2016

[F. No. LB-11013/2/2013-L]

N. MURUGANANDAM, Jt. Secy.